
Ahoj, zdravím deváťáci 

Jako poslední  (zatím také jediný) úkol z VKO jste měli napsat na papír motivační dopis svému 

zaměstnavateli.  

 Předpokládám, že všichni jej už máte napsaný tak, abyste případného budoucího zaměstnavatele  

nejlépe oslovili a tak svou vysněnou práci získali.“  

Pošlete mi prosím tento vypracovaný úkol do pátku 3.4. na adresu: hanzlickova@zskasejovice.cz 

Nejlépe v příloze a do předmětu zprávy napište své jméno a příjmení. Děkuji všem 

 

Naším dalším tématem , o kterém bychom si měli něco říci je  R O D I N A 
Vzhledem k tomu,  že nemůžete pracovat s učebnicí (nemáte u sebe) budeme pracovat spíše formou 
otázek  - jaký je tvůj názor, co si myslíš,… 
 
Abych si mohla zkontrolovat, že opravdu něco děláte, pošlete mi  vaše odpovědi  na mojí e-mailovou 
adresu – do  pátku 3.4. 
(otázky neopisujte, pouze číslujte odpovědi) 
 
1/ Co je podle tebe hlavním účelem manželství? 
 
2/ Manželství je považováno za tradiční formu soužití muže a ženy. V současné společnosti se 
můžeme setkat i s názory, že je manželství přežitkem a že jej dále není třeba.  
Jaké výhody a nevýhody má podle tvého názoru volné soužití partnerů ? 
 
3/ Které vlastnosti by v partnerském životě neměly podle tebe chybět? 
 
4/  Vznikem manželství vzniká manželům ze zákona tzv. s p o l e č n é jmění, tj. majetek, který patří 
oběma společně. Do společného jmění manželů patří vše, co nabyl jeden nebo oba manželé společně 
za trvání manželství. Výjimku tvoří věci, které slouží osobní potřebě jednoho z manželů, dary a 
dědictví určené pouze pro jednoho manžela. 
Rozhodni, který majetek patří do společného jmění manželů. 
 - výplata manžela (manželky)    
 - manželova (manželčina) výhra v loterii    
 - auto, které manžel (manželka) vlastnil(a) před uzavřením manželství 
 -zubní kartáček manžela (manželky) 
 
 
 
 
 
 

mailto:hanzlickova@zskasejovice.cz

